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HON LESLIE M SHAW
úředník kabinetu dřívějšího presidenta jako

sekretář pokladu

! ZE SO OMAHY i

Krajan Myslivec
usmrcen ve Francii

"'I„ „

- J

i'

A- -

dařeni v sobotu' čipernou díven-

kou (Irntulujenie
— Pňn Frnntn Felix dobře v

krajanských kruzích známý' by-

dlící na Osmnácté a S ulicích na-

vrátil se v těchto dnech z delšího

pobytu na práci na venkově hla-

vně v Stanton Neb n hodlá se

nyní trvale opěťusidliti v našem

městě

— Na seznamu nemocných na-

chází se rodina p Josefa Kutilka

bydlícího na Dvacáté první a W

ulicích Doufáme že pod péčí č-

išet řu jícího lékaře dojde k obratu
k lepšímu a všichni úplně se po

bývaly se výnosným obchodem

neboť vyráběly téměř tolik 'near'
piva jako za dřívějších blahých
časů když se vařil skutečný mnl-vn- z

Dnes tyto pivovary představuji
mrtvý kapitál v obnosu nejméně
!j:!iHWl()(H) Nicméně na skladě

mají dosti zásob na šest měsíců

ježto po několik týdnů vařilo se v

nich "mírné" pivo ve dne v noci

Však až tyto zásoby budou vyčer-

pány pak bude velký počet par-lor- ů

mírnými nápoji nadobro za-

vřen ježto hlavního zdroje se jim
nebude více dostávat
Praví se že tak dlouho pokud

Také dřívější guvernér Iowy

dororučuje Nuxated Iron

když je byl sám osobně užíval
Dr James Friuuls Sulllviui dřívější lókaf Bellvue

nAiiiocnkfl (venkovní oitttčltMii) New York City vy-

soce doporučuje Jednání sekretáře Shaw a—Praví jnou
tisíce slabých nervonních vyčerpaných lidí kteři prá-v- é

takovou přípravku jako Nuxated Iron potřebuji na

pomoc ku svému vrpruiení kteří ale nevědí co inají

Dvacet iIvh ruky stan' krajní'
Frank Myslivec syn moiiclo 1

Myslivcových bydlících v čísle

lblí'2 O ulice byl usmrcen v boji

ve Francii dne Lít října dle zprá

vy již právě jeho mdiče získali

od odlioiu války Byl členem set

niny K ii"'i pluku pěchoty 8!) di

vise a odebral se do Francie v du-

bnu tohoto roku Před svým

vstupem do vojska zaměstnán byl

v závodech Oudahy-ov- y jateční

společnosti

v síni Beseda Poplatky budou ófl

centů na půl roku n platiti budou
se předeni Přední jméno klubu je
Urown Park lmprovement Club

V schůzi té přihlásilo velké množ-

ství krajanů za členy tohoto klu-

bu a dle toho možno souditi že o

jeho práci v kruzích nnsich jeví
e potěšitelný Kájeni
— Před distriktníin soudem pro-

jednáván je právě případ rozvo-

du mezi paní Annou Sinkulovou
a p Jos K Sinkulou dohře v na-

šich krajanských kruzích zná-

mých Podrobnosti tohoto přípa-

du jsou krajanům většinou známy
ústního podání a není Iřeba se

o nich znovu zmiňovati Případ
dosud nebyl rozhodnut a podrob-
nosti přelíčení nejsou nám zná-

my Zprávu o této záležitosti při-

nese m' později
--- V lékárně p J C Skouma-

la počne od 1 prosince pracovali
p líohert Uíbal syn známých i v

našem mětě manželů lííbalových
Plattsinoutli Neb pan íiíbal je

schopným lékárníkem a zručným

vyplnovatelciu předpisů a jistě se

tu náležitě uplatní
— Za hojného účastenství přá

zdraví což je jim ze srdce přáno

Krajan p Anton Pavliňák Spojené Státy budou udržovat

utivat a že toto jednání se

savany sekretáře Shawa

nepochybné bude prostřed-
kem poskytnutí množství

lidem velmi žádoucí

bytem v čísle VXV2 jižní Dvacátá
li

tpátá ulice který po delší dobu na

lézal se v léčení v nemocnici sv

Josefa pozdravil se do té míry
Úmrtí že byl schopen opětné odebrati se

do svého domova Přejeme mu z J
Ve mince o jpiliiáni by

válčím ftrkrctíiřc { o k I a 11

Ioslii' M Shflw-- op r:"i

vněiil uveřejněni jelm ilnplna srdce úplné pozdravení v do

bě nejbližší Iiowciii Niixntetl Irnn lr líiino i ríin

V 12 :Whodiu v noci na úterek

zemřela v nemocnici Nichohis

Senu slečna May Kudrnova pod-lehnuv-

španělské chřipce a zá-

nětu plic ve věku 22 roku a s mě-

síců Onemocněla zákeřnou touto

vojsko v niisKii a v jmycn cizo-

zemských krajinách což může tr-

vat tři až čtyři roky bude miií-řen- í

v platnosti
Velké pivovary v Omaze které

nařízení postihlo jsou: Storz

Krug Wíllow Spring a South

Co pivovar Cena majetku
a počet dělníků jednotlivých pi-

vovarů se odhaduje následovně:

Storzova společnost + V0 K)(H MJ

140 dělníků

Krugova společnost $1'M0(HH):

130 dělníků

Willow Spring "lOnni 20

dělníků

South Omaha spol óOffc 10

dělníků

— Sbírka na Národní daň ry-

chle se blíží k svému zakončení

Jak sděluje nám p J V Košnař

chorobou asi před devíti dny a

jakkoli dostalo se jí nejlepšiho o- -

'ji

í

'
r

! I

i

výsledky její budou uspokojivé
biidou-l- i konat i výboři ku vybí-

rání 'národní daně ustanovení

svoji povinnost S politováním je
nutno konstatovali že mnozí 1u-t- o

povinost na sebe vzatou nevy-

konali a vrátili sběrací listiny a- -

tel a známých spolkových sester
řádu Eliška Krásnohorská číslo

m Z Č 15 1 a Mladý Hokvět
číslo líj: Z C H J jikož i spol

šetření lékařského a pečlivé obslu-

hy v nemocnici těžká nemoc pře

cis Niillív:oi híviilť lěkiif- Hťllovue

( venkovu! nililělcni ) New

Verk a nemocnice nkrcxu Wťflclicsler

pravil:
"Imiii tisice slaliícli nciviiMiicli

liilí ktcii ir'té takovou

jako Nuxated Iron mtrcliu jí
nliv jim pomokla se vzpruit kteří ne
ví však rn liv užívali a tu sekretíie
Sliawa veliváleiií tohoto poornlioilnělio
výrobku liiilt iiepoi liylmě prostředkem
na uilělcní množství i I f oné informace
již potii-bují- praví Ir Franci Sul
li van bývalý lékař Hellevue nemocnici
v New Yorku a v nemocnici okresu
Westcliester ''Sekretář Sliaw je hiro- -

ce znám a jeho dobrá pověst a rachn-vnlos- t

nemohou b'ti vzatv v poclivb- -

rázným činným plný života rIly a

eiieryic liývalý zdravotní kmnitař Kcrr

praví že věří že jeho vlastni osobní
éilnst dnešní doby většinou poebáí z

jeho užívání Nuxated Iron a ' věii že

by mělo býti každým lékařem piedpi
Hiváno a miiiÍ linu v lažilé nemocnici
V Zemi

Kývaly sekretář pokladu Ieslie M

Slinw prav í: " ťžíval jsem Nuxated
lion po jistou krátkou doiil a cíliio ee

oprávněným na jeho doporučení jako
Velice cenné sílivky''
Železo jest naprosto nutným aby

vaši krvi změnit potravu na

Spolkové zprávy

Tiží Véashington klub mládě
fM 1A T" T I I 1 t

nost Proto jeho doporučení Nuxated živ oucí bunice Kez něhu nedělá roz-

e i i ) Konai v neucii večer dílu jak mnoho anebo co jíte potravu

svoji výroční schůzi ve které pro

niž by navštívili krajany ve svém

distriktu Krajané tito přejí si

vykonali svoji povinnost a složili

Národní daň a čekají jenom na

příchod výborů Je z toho důvodu

žádoucím aby každý který už tu-

to povinost sběratelskou na sebe

vzal také ji vykonal neboť jinak
není možno očekávat! zdárných

výsledků Kdo by chtěl pracova-
li v zájmu národní daně ve svém

distriktu který doposud navští-

ven nebyl nechť se co nejdříve

přihlásí u p Ktišnaře

příští rok zvolil sobě následující ú

řediiíky: Pessie Kroupová před- -

ce sklátila ji předčasně v hrob

Slečna Kudrnova vzdělávala se

na ošetřovatelku nemocných a

byla všeobecně oblíbena pro svo-

ji milou a vlídnou povahu všemi

kdož s ní ve styk přišli Těšila se

že ve svém povolání brzy bude

se moci uplatnit a pórnáhat při
ulevení bolestí bližních leč nedo-

šlo k splnění její šlechetnvch tu-

žeb

V zdejších krajanských kruzích

slečna Kudrnova byla dobře zná-

ma ježto před svým vstupem do

školy ošetřovatelek byla po dlou-

hou dobu zaměstnána v úřadovně

známého místního 'lékaře I)r J
W Koutského Má zde také mno-

ho příbuzných Známá krajanka
paní Marie Krátká byla její ba-

bičkou' Pozůstalým vyslovuje-
me svoji nejupřímníjší soustrast

sedka Jorry Tesař místopředse
da Karel Serpán tajemník Plan- -

che Bartošova účetní Julius

kových bratří řádu Hvězda Svo-

body číslo A Z Č B J konal
se ve čtvrtek pohřeb starého zdej-

šího osadníka krajana Jana Šu-

berta z domu smutku číslo Í5242

jižní Osmnáctá ulice na Craeeland

Park hřbitov V domě smutku
smuteční obřady zahájeny byly
zpěvem kvarteta tvořeného paní
J Tětivovou si H Hofmanovou

i pp B Horáčkem a Melcher-se-

načež slova útěchy promlu-
vena byla red Otakarem Charvá-

tem Za řád Hvězda Svobody vy-

konali pohřební obřady předseda
V Kutilek a starší předseda J
Vonásek Bratří řádu Hvězda

Svobody dostavivší se v přehoj-
ném počtu doprovodili automo-

bilový pohřební průvod až na

Dvacátou čtvrtou a'Q ulice Na

hřbitově slova rozlučná za řád

Hvězda Svobody pronesl p V

Kutilek Pohřeb vypraven byl

pohrobníkein p V Kořiskou„
— Posvícenská zábava Klidni

Iron ve veřejném tisku mělo by vybu-

dit nejvétší ilíivěrn mez! vším lidem a

slouzit jako přesvědčující důkaz a pra
vé hodnotě této přípravky
"formule složení Nuxated Iron jct

nyní široce uveřejňovánu o pečlivé jeho
vyšetření kterýmkoliv lékařem neb lé-

kárníkem měla by jej přcKvědčit že je
veliké léčivé hodnoty a jedním které
bychom my lékaři často mohli n vý-

hodou svým pacientům předpisovat"
"Moderní způsob vaření a chvat v ja-

kém lid této země žije hrozivě zvýši-

ly nedostatek železa v krvi amerických
mužů a žen Následkem nedostatku

můžete býti starým mužem ve tři

Urown pokladník Marie Tesařo-

va průvodkyně Irma Klepetkova
strážkynč Cčetní vvbor: lakub

Našim farmářům! 1'rban Helen Bartošova Karolii 4

na l niirova auavni vylior: Vil-

ma Bartošova Bianehe BartošovaPro špatné počasí arozblácené
Vilém Laštovice Marie Tesařovacesty jakož i pro nedostatek vý ceti duševně otupělý chabé paměti
Julius Brown a Frank 1'rban —borů nebylo možno navštívit! vše

vaše toliko vámi projde bez vykonáni
jakéhokoliv dobra Neilostanete z ní si-

ly a jako následek seslábnete budete

bledými n nemocného vzhledu právě
jako bylina již snažíte se vypěstovat v

půdě d nedostatkem železa Nejsleli
hilni nebo zdrávi jste tím vůči nobě

povinni abyste podnikli následující
zkoušku: 1'řesvédčte se jak dlouho mů-

žete pracovnti nebo jak daleko mňžc-t-

dojiti aniž byste se unavili putinu
berte dvě pěti yránové tabletky Nux-

ated Iron třikrát denně po jídle pr
dva týdny Pak zkoušejte svoji sílu

a přesvědčte ne Jak jste mnoho zí

skali Množství nervosnicli vvHileuýcb
lidí kteří stále churavéli zvýšili svoji
sílu a vytrvulunt v čase dvou týdnů
když byli železo V náležité formě uží
vaii

Upozornéui výrobců: Nuxated iron
jež jest předpisováno a doporučov á ui

lékaři a jež jest nyní užíváno přes tři
milliony lidi ročně není tajemným lú

kern nýbrž lékem který jest lékární-
kům všude dobře znáni Není jako Mar-

ši neúst rojné železité výrobky je snad
no přizpůsobitelné nečernají po něm

zuby ani žaludek nezvrací Vyrabitelé
zaručují úspěšné a úplně uspokojivé
výsledky každému kupu jícímu neb vám
vrátí peníze list k dostání u všech

dobrých lékárníku

nervosní poptnllivý a plně vysílený
kdežto ve A i) nebo "II ncjste-l- i žádnouSchůzi přítomni byli řádoví zá- -chny české farmáře v okok' naše
chorobou ústrojí postižený a h hojnostítupci a p ] Drtina organisátor
železa ve své krvi mňžete se stále cítit

Drobné zprávy
z českých kruhů Z C B 1 jenž přítomné člen v

ho města v zájmu národní daně

Naši farmáři v minulosti vždy vy-

konali svoji národní povinnost a
mladým plný života celá vaše bytost
může oplývat enertfii a ttilouvhodnou řečí oslovil a význam a

účel "klubů mládeže" vysvětliljistě vykonají ji i tentokráte Ne "Za diikaz tohoto vezměte případ bý

příští schůzi po projednání spol: í Starých osadnic pořádaná ve

čtvrtek večer v Národní síni vy

valého Spojených Státu senátora Chnx

A Towue-- jenž po uplynulých fiS le-

tech je Htále opravdovou horou neúnav-
né ráznosti Senátor Towne hraví: - —

kových záležitostí bude pěkný zá

havný program proveden

ní ale možno zaručit i že všichni

budou sběracími výbory navštíve-

ni a proto vznáší k nim místní od-

bočka Českého Nárolního Sdruže-

ní snažnou žádost aby při příle-

žitostné cestě do South Oniahv sa

i

'
!

dařila se nad očekávání znameni-

tě Hudba p B Sigmundova hrá-

la "od podlahy" tak že v

kole bylo stále živo a v celém

shromáždění panovala veselá ná

Shledal jsem Nuxatod Iron největším
lobrodiním jako xílivku a regulátor —

Od nyuéjší doby bez něho nebudu"
"Potom je zde bývalý zdravotní ko- -

Naše návštěvy

V pondělí návštěvou do naše

mi se přihlásili se svým příspěv mrsar Win lí Kerr z hieagn jenž jekem na národní daň a složili jej
lada Husu danou do výhry zí-

skala na číslo lsl pani M Loren pres liO roku rdar nicméně jest poudho závodu zavítal dobrý náš přítelit p J V Košnaře anebo p Jos

Pípala Oba tito pánové ochotné
cová Kafíčko a výborné české

pan Adolf Kunci majitel velkého Z kruhů společenských
i i obchodu smíšen vm zbožím v Law- -jim dají stvrzenky jakož i knof

koláče posvíeenské šly náležitě

na odbyt a všichni si na nich po renee Nebr Pan Kunci s námilíky naznačující že vykonali po Při večírku podniknuta sbírka na
sdělil že do Omahy přijel na techutnávali Výbor doufá že ze

zábavy zbude několik dollarů pro
Národní Daň jež vynesla

$1000legrafickou zvěst' o velmi povážli'
'i
í

vém onemocnění své sestry paní

vinnost svoji Jsme jisti že tato

výzva postačí a že dobří naši lidé

na farmách v okolí přihlásí se sa-

mi s národní daní aby utvrdili

voje dobré jméno v plnění povin-

ností národních

zpět na farmu kde bude zatím
vSe k uvítání nové vladařky jak
náleží přichystáno (Iratulujeme
Slečna Anna Poučková v kru-

zích zdejší omladiny dobře známá
i oblíbená mladá krajanka pro-vdal- a

se v úterý za pana James
A Wagnera bankéře z Tábor
So Dak Svatební obřady vyko-

nány byly v kostele sv Václava

Přejeme novomanželům diy na

společné pouti životem provázelo
je neskonalé blaho a Atčstí!

Anny Kozákové manželky pana Minulou neděli uspořádán byl

pekny večírek na oslavu jmenin
Václava Kozáka zdejšího majitele
řeznického a uzenářského závodu

na 10 a IBancroft ul Paní Ko
slečny Emily Novotné v jejím do

moví čís 1502 se v ul jehož sú- -

záková roznemohla se tak vážněRůzné zprávy častnila se řada přátel kteří se

— Na seznamu nemocných po

posledních čtrnáct dnů nalézala

se paní Antonie Horáková man-

želka známého našeho národního

holiče p Josefa Horáka bydlící-

ho na Dvacáté první a (t ulicích

Byla postižena zákeřnou chřip-

kou a stav její v jedné době vy-

volával nejvážníjší obavy Silná

její tělesná konstrukce překona-

la však chorobu a stav její nyní
se vůéíhledě lepší Přejeme jí z

plna srdce úplné pozdravení v do-

bě co možno nejbližší

— Krajan p Anton Brukner
Weston Neb věnoval na místo

květin k uctění památky Aloise

Josefa Peřiny synáčka manželů

Iírnác Peřinových $200 na Čes-

ké Národní Sdružení
— Paní Anna Mulačová která

na jižní straně svědomitě stará
se o plnění a odevzdávání kabelek

pro československé vojáky na Si-

biři sděluje s námi následující:
Kabelky ještě naplnily následují-
cí krajanky: Paní R Zelená a pí
Pavlíčková Ženská pomocná liga

vyplnila dvacet jednu kabelku —

Peněžními dárky přispěly: Paní

Zikmundová $3 pí Jí Červená

$" pí M Kapicová $2 Všem

těmto dárkyním srdečně

jménem Včelek a za naše česko-

slovenské vojíny děkujeme —An-

na Mulačová
— Paní Piksová bydlící na

Třinácté a Washington ulicích se

roznemohla tak vážně že bylo nu-

tno ji dopraviti do nemocnice ku

dalšímu- - léčení Přejeme jí ze srd-

ce [(ozdravení v době nejbližší

příjemní bavili zpěvem hudbou a
že v úterý m t byla na radu

'dopravena do nemocnice sv tancem Netřeba irodot vkati ze4- - KWonerova porota Sarpy

vyšetřující případ smrti Josefa Stav její po celý týden

osmnáct roků starého krajana E- -

bylo postaráno i o chutné zákus-

ky které sloužily ku cti pečlivým
kuchařkám Přítomni h ví i násle

působil velké obavy však jak nám

[an Kunci při své návštěvě sdělil

f 1
I

„i

25 VÝROČÍ SŇATKU

MANŽELU ŠTÉNIČK0VÝCH

spolkovou pokladnu tak aby by-

lo něco v záloze na dobročinné

které jmenovaný' klub vždy

štědře podporuje
— Pan Jan Červený obchodník

na Dvacáté a Q ulicích obdržel v

těchto dnech od p Franka Presin-ger- a

člena československé armá-

dy ve Francii pohlednici na kte-

ré mu jmenovaný sděluje že se

mi dobře a těší se na brzkou shle

danou -

— Rád Mladý Rozkvět řísfo

19:1 Z Č B J zahájil pilné pří-

pravy k velkému maškarnímu ple-

su který uspořádán bude v sobo-

tu dne 11 ledna 1919 v Národ-

ní síni: Pět peněžitých odměn

bude rozdáno nejlepším maskám

Maškarní plesy tohoto čilého řá-

du těší se vždy značné přízni na-

šeho obecenstva a není pochybno-

sti že i tato chystaná zábava bu

účinky zhoubné nemoci se mírní a

pí Kozáková počíná se poněkud
dující: Slečny Marie llládck
Emina Šlor Anna Zadák Fran- -

pe cítit i Zprávu tuto zajisté ces o volny Joseplnne M'olioila
( Jara Poesčh Stefi Tondl Emilyvelký počet známých a dobrých

nraiei roumv p ae rvozana s

největším potěšením uvítá
Novotný pánové: Frank Stehno

Martin Sekerka Nick Vojrltanc
Frank (Yiňtof Johnny llládck

Pan a paní Karel E Stěničkovi

vzpomínali tyto dny že před 2"

lety spojeni byli poutem manžel-

ským Snatek uzavřeli dne 2 li-

stopadu ]H'Ki v Omaze kde (ul té
doby nepřetržitě v klidu a spoko-

jenosti žijí Svědkem byl jim te-

hdy krajan p A Sloup Výročí
sinat ku připadlo letos na den I)í- -

Spolk
lim Novotný Frank Nováček líu-do- lf

Nováček Anton Hladík
ove zprávy

mila Lorence jehož mrtvola po-

krytá sněhem nalezena byla v ú

žlabině nedaleko AveYy v Sarpy
okresu v pátek odpoledne vyne-
sla' rozsudek že mladík usmrtil se

sám ranou z pistole Bylo vyše-

třeno že ve středu o 11 hodině
Emil Lorenc jenž bydlel s mat-

kou a dvěma bratry na farmě míli

na západ od cihelny v Avery
z domova s puškou sděliv

že jde na hon To bylo naposled
kdy byl spatřen Jeho mrtvola

byla nalezena James Quastem kte-r- ý

v těch místech byl na lovu Na-

bitá puška stála proti svahu úžla-bin- y

a vedle mrtvoly byla pisto-

le Emil zaměstnán byl v míst
nich jatkách Co dohnalo jej ku
sebevraždě nebylo zjištěno

1

„

i

Johny Hladík a CharleH Svoboda

Přítomní věnovali též mnohou
Sbor Vlastislava ě 2í) lCD

zvolil si ve své výroční schůzi ko kuvzdání a tak oslavovala rodinavzpomínku krajanům a snolubra
nané v neděli pro příští rok ná

de zdařilou v každém ohledu —

Vstupné bylo stanoveno na 30

centů Pamatujte si datum a při
sledující úřednice: Vysloužilá

tfím v Československé armádě aS''""'11'1 """' významné

uspořádali sbírku na Národní díiř!l4láMSn- - Zi)rvu zamýšleli man-kter- á

vynesla úhrnem 10 K ob-i''1-
''

einAovi uspořádati os])-nos-

tomu přispěli pá-:v- u
v "'ším rozsahu íle závažné

předšed ka pí Anežka Tomanová
pravte se na tuto zábavu
— Pohřeb krajana p Josefa předsedka pí Emilie Bandhauero- -

s
vá náměstka pí Františka PrKořínka který zemřel minulou ne nove: vv Mciino HvH 3iart Se-- i r""v j' "
chalová tajemnice pí Marie Bar obmezili se pouze na kruh rodin
tošová účetnice pí Anežka Su

děli v nemocnici sv Josefa ná-

sledkem chřipky a přidružených
chorob konal se ve čtvrtek o 2 chá íznovuzvolena) pokladnice

pí 1 úžena Kalčíková (znovuzvole

kerka $100 Nick VoKeltanz splK)

Fratik ťrwtof $100 John Illádfk

$100 Jim Nowrtný $100 Frank
Nováček f0e It Nováček TA J
Hladík $100 A Hladík $100
dvě nejmenované $100 a si Ma-

rie Novotná 50c

na) dozorkyně pí Antonie Ví- -% Z OMAHY
hodině odpolední z domu smutku

číslo 3816 Polk ulice' do českého

katolického chrámu a odtud na tárnvásová íznovuzvolena) stráž

kyně a knihovnice pí Anna Pif- -hřbitov Panny Marie za hojného
hová (znovnzvolena ) účetní vvúčastenství přátel a známých ja Množství dělníků

ze zdejších pivovarů
bor na dva roky: pí Kmilie Schi

lerová a pí Marie liarochová zá
kož i spolkových bratří spolku
sv Petra a Pavla Pohřební ob-

řady v domě smutku ve chrámu pozbylo práci stupitelky do velkovýboru pí Mi

tak aby eo nejdříve mohla se za-

se vrátiti do svého domova
— Jedenáctiletý synáček man-

želů Jana a Marie Slabých by-

dlících fia Třicáté šesté a Polk

Jan je na seznamu nemoc-

ných po vadu posledních týdnu a

v poslední době je v léčení v ne-

mocnicí sv Josefa Pod péčí Dr

Chaloupky pozdravil se však "již
do té míry že co nejdříve bude

moci se opětně odebrati do svého

domova
-- - Zvelebovací klub Urown Par-

ku založený před měsícem konal

minulou neděli odpoledne uvoji

pravidelnou schůzi v síni Beseda

Dvacátá a 8 ulice Schůze tato

byla dosti četně navštívena a tu-

díž došlo k doplnění úředníků a

za pokladníka byl zvolen p Josef
Pavlík Bylo usneseno aby schů-

ze odbývaly se vždy druhou nedě-

li v mísící o 2 hodině odpolední

lost ina Burešová pí Kmilie BandPáně a na hřbitově byly vykoná

ný a oslava provedena byla sic?

zj ú sobe ni neobvyklým ale pro
dobu přítomnou velmi vhodným
Oba oulavenci vyplnili totiž dMi

onen užitečnou prací jmu
ňtěni-čk- a

zaměstnával se pořádáním zá-

ležitostí bazaru svobody aby jako
pečlivý řídit el uvedl vše do nej-

lepšiho pořádku a mohl "složití

účty z vladařství svého" a paní
Štíničková věnovala celý den vý-

pravě vánočních kabelek pro vo-

jíny Československé armády v Si-

biři Tím způsobem uplynul jim
jubilejní den zcela příjemní Pře-jem- e

manželům Htíničkorým a!v
provázel je zdar i po dalších !"
let a aby dočkali se ve zdraví n

spokojenosti i svatby zlaté

hauerová pí Anežka Tomanová
ny důst p Janem Štěpánem Bro V důsledku nařízení vlády kte

rá po dobu odzbrojení a rozpuste" pí Marie Bartošová pí íieria Mižent Pěvecký sbor v kostele za
škovská a pí Františka Prchaloní mužstva z armády a námořnípěl krásné smuteční písně Kra
vá do školního výboru pí Frantislužby zapovídá po celé zemi výjan Kořínek strávil osm týdnů v

Sňatek krajanů

Ve středu odpoledne spojeni by-

li v David City Nebr pontem

manželským pan Eduard Sáva

farmář ze jnlenovaného místa se

sleřnoii Annou Vašíčkovou z

Ve čtvrtek přijeli novo-

manželé do Omahy a ubytovali se

v hotelu Praha a překvapili veli-

ce četné své zdejší přátele kteří o

úmyslu jejích neměli ani tušení
Manželé Sávoví zdrží se v našem

místí asi mísíc načež od jedou

ška Prchalová pí Antonie Vítám- -nemocnici Zanechává tu man robu sladových nápojů zahrnuje
vásová do Národního Sdruženív to i "near" pivo a víecky Jihoželku a dvě dcerušky Pohřeb vy

praven byl pohrobníkem p F L

Kolouchem
"

pi E Bandhauerová do výboru
stavebního pí Bandhauerová pí

viny byly v umaže v sobotu o

půlnoci zavřeny čtyři pivovary a

přes 300 zaměstnanců pozbylo prá— Manželé Vincenc a Marií- - Tomanova pí Bartošová pí IV

chalová pí Suchánková a pí Schi

lerová
ceMuchovi bydlící v čísie 5621 již-

ní Dvacátá druhá ulice byli ob Víecky čtyři zdejší pivovary za


